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Znaczki 

Dwie ostatnie emisje znaczków w tym roku: 

• 15 grudnia: 250. rocznica urodzin Ludwiga van Beethovena – 
1 znaczek o wartości 3,30zł, w arkusiku 5 znaczków 
+ 1 przywieszka, 

• 21 grudnia: Piece kaflowe – 4 znaczki o wartości 3,30zł każdy, 
w arkusiku zawierającym dwie serie. 

Szczegóły w kolejnych numerach. 

Całostki 

Grudzień '70 

16 grudnia 2020 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

• na znaku opłaty z oznaczeniem wartości A (3,30 zł): zdjęcie 
autorstwa Macieja Jasieckiego ukazujące plakat z napisem: 
STOCZNIE STRAJKUJĄ POPIERAJCIE NAS, 

• na ilustracji: dłoń, na której leżą ociekające krwią łuski. 

 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową na kartonie białym, w nakładzie 
8.000 sztuk. Projekt: Jan Konarzewski. 
Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy, 
stosowany w UP Gdańsk 50. 

źródło: Poczta Polska 
 

Jest to ostatnia emisja całostek w tym roku. 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

• 2020.12.17. Łódź 4: 110 lat Zajezdni Brus 1910-2020, projekt: 
Zbigniew Zielinski 

• 2021.01.04. Turobin: Goraj Miastem - Przywrócenie Praw 
Miejskich, projekt: Barbara Garbacz i Adam Szuler 

 

Datowniki stałe ozdobne ze zmienną datą 

• od 2021.01.02. do 2021.12.31. Gdańsk 50: Carillony Gdańskie. 
Tradycja od 1561 r. Renowacja Dbałość Radość Słuchania, projekt: 
Adam Kowalewski 

 

Wznowienie stosowania datowników stałych ozdobnych ze 
zmienną datą 

• od 2021.01.02. do 2021.12.31. Gniezno 1: Jubileusz Urzędu 
Pocztowego 

• od 2021.01.02. do 2021.12.31. Jarocin Poznański 1: 200 lat 
Poczty w Jarocinie 1816-2016 

• od 2021.01.02. do 2021.12.31. Krotoszyn 1: 600 lat 1415 - 2015 
Krotoszyn Współdziałamy 

• od 2021.01.02. do 2021.12.31. Poznań 2: Sklep Filatelistyczny 

• od 2021.01.02. do 2021.12.31. Poznań 9: Stary Rynek 

• od 2021.01.02. do 2021.12.31. Poznań 9: XX lat Towarzystwa im. 
H. Cegielskiego w Poznaniu 

• od 2021.01.02. do 2021.12.31. Poznań 9: Zamek Królewski 
Przywrócony Poznaniowi 

• od 2021.01.02. do 2021.12.31. Śrem 1: Jubileusz Urzędu 
Pocztowego 1890-2020 

• od 2021.01.04. do 2021.12.31. Rychtal: Gmina Rychtal w 
Granicach Rzeczypospolitej Polskiej 100 lat 

 

 

 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Białystok 

• Wesołych Świąt, numer: 28/Białystok (kartka dwustronna), nakład: 
800 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 18 grudnia 2020 roku 

• 10. rocznica beatyfikacji ks. Jerzego Popiełuszki, numer: 
9/Białystok (dodruk) (kartka dwustronna), nakład: 200 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 17 grudnia 2020 roku 

• 75. rocznica Obławy Augustowskiej., numer: 11/Białystok 
(dodruk) (kartka dwustronna), nakład: 200 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 17 grudnia 2020 roku 

Kartka nr 18 dostępna w UP Białystok 1, Ełk 1, Olsztyn 1, dodruki kartek 
9 i 11 dostępne w UP Białystok 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Białymstoku (telefon: 85 662 32 29, e-mail: 
barbara.strzyminska@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Gdańsk 

• Carillony Gdańskie, numer: 1/Gdańsk, nakład: 250 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 2 stycznia 2021 roku 

Kartka nr 1 dostępna w FUP Gdańsk 50 ul. Straganiarska 28/30 (sklep 
filatelistyczny ). Carillonom gdańskim poświęcony został również stały 
datownik ozdobny ze zmienną datą, który będzie stosowany w FUP 
Gdańsk 50, ul. Straganiarska 28/30, w okresie 02.01-31.12.2021 r. 
Pomysły i projekty pamiątek pocztowo-carillowych są wynikiem 
zauroczenia członków klubu DIVERTIMENTO Gdańskiem, jego historią, 
kreowaniem i promocją filatelistycznych musicaliów. Projekty graficzne 
"gdańskie" wykonał p. Adam Kowalewski który nie tylko jest artystą 
grafikiem ale również pasjonatem, kolekcjonerem i znawcą muzyki i 
historii muzyki. W swoim dossier ma projekty ponad 60 kart pocztowych 
i ponad 40 datowników (również kilkunastu znaczków 
personalizowanych) muzycznych stosowanych przez Pocztę Polska od 
30 lat. Sponsorem i organizatorem przedsięwzięcia jest p. Janusz Łojek, 
prezes Klubu Divertimento. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Gdańsku 
(telefon: 725 232 473, e-mail: elzbieta.kaczynska@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Lublin 

• 40 lat Świętokrzyskiego Związku Badmintona, numer: 39/Lublin, 
nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 18 grudnia 2020 
roku 

Kartka nr 39 dostępna w UP Lublin 1 (tel. 81 534-65-60) i Kielce 1 (tel. 
41 34-535-83). 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie 
(telefon: 502 014 310, e-mail: anna.frymus@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 
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Wydawnictwa 

Filatelista nr 12/2020 

Spis treści numeru grudniowego: 
Z żałobnej karty 

• Odszedł Antoni Kurczyński 
Kalejdoskop filatelistyczny 

• Marian Wawrzynkowski: Noworoczna prowizorka 

• Elżbieta i Andrzej Szostakowie: Wyspa św. Łucji 

• Marian Wawrzynkowski: "Union Jack" i "Stars and Stripes" w 
wojennej współpracy 

• Jan Swadźba Średniowieczne uniwersytety europejskie 
Aerofilatelistyka 

• Andrzej Kłosiński: Funkcjonowanie poczty lotniczej w Polsce w roku 
1967 

Badania filatelistyczne 

• Sławomir Chabros: 100-lecie walko o granice Odrodzonej w 1920 
roku - część 8 

• Krzysztof Lachowicz: Bralin - pocztowo w XX wieku (przyczynek 
filatelistyczny) 

• Krzysztof Błaszczyk: Z frankaturą na święta 

• Skorowidz 2020 

• Roman Wikieł: Z kart historii poczty: UP Jastrowie 

• Krzysztof Piwko: Poczta X Armii Niemieckiej 1918-19. Przesyłki do 
Królestwa Polskiego, znaki dopłat za doręczenie oraz dopłaty za 
listy polecone 

• Julian Auleytner, Stefan Petriuk: Projekt "biznesowy" czyli 
spekulacje Wilhelma Bernsteina na polskich wydaniach lokalnych 
1918 

• Raimundas Marius Lapas: Żydowska poczta lokalna w Šilale, Litwa 
Aktualności 

• Marcin Wysocki: Julian Auleytner, Stefan Petriuk, Polskie pocztowe 
wydania lokalne 1918-1919 na znaczkach "Germania", Austro-
Węgier i Ukrainy 

• Ryszard Prange: Podręcznik sędziego tematycznego 

• Ryszard Prange: Komunikat o Wielkopolskich Spotkaniach 
Szkoleniowych 

Czytelnicy piszą 

• Jerzy Zimnicki 
Rubryka Janika 

• Zygmunt Janik: Różne twarze filatelistyki - nietypowe zbieractwo 
Z żałobnej karty 

• Odszedł Andrzej Ryszard Dobrowolski 

• Odszedł Julian Machniewski 

• Odszedł Marian Berkowski 
Nowości 

• Marek Jedziniak: Nowości polskie 

 

Informacje różne 

Rok św. Jana Pawła II 

W związku z ustanowieniem przez Sejm i Senat roku 2020 rokiem św. 
Jana Pawła II Koło PZF nr 1 im. St. Miksteina przygotowało kopertę oraz 
nakładkę na frankaturę mechaniczną, która będzie stosowana 31 grudnia 
2020 r. 

 
Osoby zainteresowane odbitką frankatury, bądź informacją na ten temat, 
proszone są o kontakt do dnia 20.12.2020 pisząc na adres e-mail 
m.jackowsky@wp.pl. 

Marcin Jackowski 

Muzeum Poczty i Telekomunikacji w... Lubinie? 

W ostatnim czasie pojawiły się informacje o planach przeniesienia do 
Lubina Muzeum Poczty i Telekomunikacji, mieszczącego się obecnie we 
Wrocławiu. 
Wg Urzędu Marszałkowskiego aktualnie trwają ustalenia na ten temat z 
Miastem Lubin, poszukiwana jest też najlepsza formuła rozwoju MPiT. 
Urząd stoi na stanowisku, że obecna siedziba nie gwarantuje ani rozwoju 
muzeum, ani wzrostu liczby odbiorców, szczególnie w kontekście 
możliwości poszerzenia ich grona o mieszkańców Dolnego Śląska i 
odwiedzających ten region turystów. Urząd Marszałkowski wskazuje, że 
budynek - siedziba muzeum - należy do Poczty Polskiej, która nie była i 
nie jest zainteresowana prowadzeniem tej instytucji. Muzeum ponosi 
wysokie koszty czynszowe, a sam budynek wymaga remontu, co nie 
następuje, a również jest rolą właściciela obiektu tj. Poczty Polskiej S.A. 
W przekazanym komunikacie Rzecznik Prasowy Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego wskazuje, że przeniesienie Muzeum 
Poczty i Telekomunikacji do Lubina, miasta znajdującego się w centralnej 
części Dolnego Śląska i możliwe włączenie do przestrzeni Muzeum 
Historycznego jest szansą dalszego rozwoju instytucji. 
Innego zdania są Pracownicy Muzeum, wg których decyzja o 
przeniesieniu nie będzie miała dobrego wpływu na rozwój Muzeum, a 
może nawet oznaczać jego likwidację. W ostatnich Pracownicy MPiT 
rozesłali apel (m.in. do jednostek PZF), który w całości przytaczam 
poniżej. 

Zwracamy się do Polskiego Związku Filatelistów i wszystkich 
Oddziałów z prośbą o pomoc, wsparcie, interwencję i podjęcie 
kroków mogących wpłynąć na zmianę decyzji Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego, Pana Cezarego Przybylskiego, w 
sprawie przeniesienia Muzeum Poczty i Telekomunikacji z 
Wrocławia do Lubina i scaleniu naszego Muzeum z Muzeum 
Historycznym w Lubinie. Dla naszego Muzeum takie działanie 
oznacza jego całkowitą likwidację. 
Muzeum Poczty i Telekomunikacji jest jedynym muzeum w Polsce 
gromadzącym zabytki związane z polską pocztą, telekomunikacją i 
telegrafią oraz filatelistyką. Posiada wiekowe tradycje; w styczniu 
2021 roku będzie obchodziło jubileusz stulecia swojego istnienia. 
Zbiory naszego Muzeum liczą ponad milion dwieście tysięcy 
eksponatów gromadzonych od 1921 roku przez pokolenia 
muzealników, pasjonatów i ludzi świadomych dziedzictwa 
narodowego. Obecna decyzja Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego o scaleniu naszego Muzeum z innym 
prowincjonalnym muzeum oznacza de facto całkowitą likwidację 
Muzeum Poczty i Telekomunikacji we Wrocławiu, którego zbiory 
mają według koncepcji Marszałka zasilić Muzeum Historyczne w 
Lubinie i w całości zostać przeniesione do Lubina. 
Według oficjalnej strony internetowej Muzeum Historyczne w Lubinie 
powołane zostało do istnienia w dniu 1 sierpnia 2016 roku. Oficjalnie 
zostało otwarte w połowie 2018 roku. Jest samorządową jednostką 
organizacyjną, funkcjonującą w ramach struktury Gminy Miejskiej 
Lubin. Placówka dokumentuje intensywny okres rozwoju Lubina w 
drugiej połowie XX wieku, prezentuje historię Wielkiej Wojny i drugiej 
wojny światowej. Nie jest instytucją o zasięgu ogólnopolskim jak 
nasze Muzeum Poczty i Telekomunikacji, nie posiada ani 
właściwego zaplecza naukowego, ani merytorycznego do przejęcia 
zbiorów Muzeum o stuletniej tradycji; zbiorów interdyscyplinarnych, 
specjalistycznych i wymagających wiedzy i umiejętności fachowej 
kadry muzealniczej. W naszym mniemaniu zbiory Muzeum Poczty i 
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Telekomunikacji zostaną w Lubinie zaprzepaszczone, może i 
zdewastowane przez niezapewnienie im należytej opieki 
muzealniczej, możliwe że ulegną trwałemu uszkodzeniu lub nawet 
zniszczeniu. To są nasze obawy o losy muzealiów i dziedzictwa 
kultury polskiej. Przesądzony jest również los całego Zespołu 
Muzealników i Pracowników Muzeum. 
Prace w Urzędzie Marszałkowskim zmierzające do unicestwienia 
Muzeum Poczty i Telekomunikacji we Wrocławiu przybrały tempo: 16 
listopada t.r. Zespół dowiedział się o planach scalenia muzeum 
wrocławskiego z lubińskim. Tego samego dnia z przedstawicielem 
Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu wizytował w Muzeum Poczty 
i Telekomunikacji dyrektor Muzeum Historycznego w Lubinie z 
towarzyszącym mu pracownikiem muzeum w celu oględzin i oceny 
zbiorów Muzeum Poczty i Telekomunikacji (zbierali informacje o 
zasobach naszego Muzeum, przeglądali zbiory, wystawy, magazyny, 
oceniali ich wielkość, pojemność i sondowali które wyposażenie 
naszego Muzeum zostanie zabrane). 18 listopada marszałek 
dolnośląski spotkał się na rozmowach z władzami miasta Lubina w 
sprawie przejęcia przez Gminę Lubin muzeum wrocławskiego. Inne 
informacje w tej sprawie nie są nam znane, a widzimy, że działania 
w sprawie likwidacji naszego Muzeum są podejmowane przez Urząd 
Marszałkowski z zaangażowaniem i determinacją. Na początku 
grudnia radio i prasa podały oficjalną wypowiedź Urzędu 
Marszałkowskiego o planach przeniesienia Muzeum: 
PROSIMY O POMOC! PROSIMY O WŁĄCZENIE SIĘ W 
RATOWANIE MUZEUM POCZTY I TELEKOMUNIKACJI WE 
WROCŁAWIU! POTRZEBUJEMY POMOCY! Wiemy, że bez 
wsparcia zewnętrznego nie będziemy w stanie uratować naszego 
Muzeum i zgromadzonego w nim dziedzictwa narodowego. Wiemy, 
że jest wiele przyjaznych nam osób i instytucji. Na nich liczymy. 
Zespół Pracowników 
Muzeum Poczty i Telekomunikacji we Wrocławiu 

Swoje negatywne zdanie o planach przenosin wyrażają również 
filateliści, w pojawiających się głosach wyrażane są m. in. obawy o 
zachowanie integralności zbiorów oraz o możliwości lokalowo - 
infrastrukturalne Muzeum Historycznego w Lubinie. 
O komentarz poprosiłem Ministerstwo Aktywów Państwowych 
(nadzorujące dział administracji - łączność, obejmujący sprawy poczty), 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Pocztę Polską S.A. 
Po ich otrzymaniu zostaną one przedstawione na KZP. Zachęcam też 
Państwa do nadsyłania swoich opinii na ten temat na adres kzp@kzp.pl, 
najciekawsze z nich zostaną opublikowane. Sprawa będzie pilotowana 
na bieżąco. 
W przyszłym roku Muzeum Poczty i Telekomunikacji obchodzić ma 
jubileusz 100-lecia istnienia. Na styczeń zaplanowano wydanie z tej 
okazji znaczka, wiadomo już że emisja ma być przełożona na późniejszy 
termin, kiedy mają się odbyć obchody jubileuszu. Miejmy nadzieję, że 
odbędą się one zgodnie z planami. 

Marek Jedziniak 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. Pismo bezpłatne, 

ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne numery do pobrania na stronie 

internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta 

Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

 

https://www.facebook.com/Katalog-Znak%C3%B3w-Pocztowych-505586166149565/

